Regest: Hucker/Trüper, Bederkesa S. 175. 

Nr. 356 11. Juni 1279 

Herzog Albert von Braunschweig und sein Neffe Otto verzichten zugunsten des Erzbischofs 

Giselbert von Bremen auf alle Ansprüche an die Stadt Wildeshausen, wobei er sich 

Grafenzins und Lehngüter vorbehält. 

Druck: Braunschw.-Lüneb. UB 1 S. 57 (Nr. 89). – Regest: Old. UB 5 S. 71 (Nr. 185). – Regest (nach Orig.): 

Reg. Erzb. Brem. 1 Nr. 1284. – Druck: UB Verden 1 S. 613-614 (Nr. 570). 

Dei gratia Albertus Dux de bruneswich. Omnibus presens scriptum visuris salutem. et 
plenitudinem omnis bonj. Ad memoriam omnium tam presentium. quam futurorum 
peruenire desideramus quod cum venerabili patre et domino. Giselberto archiepiscopo 
bremensi. sic in amicitia mutua sumus concordatj quod nos ac Otto filius fratris nostri 
Johannis quondam ducis de bruneswich et nostrj heredes renuntiauimus et renuntiamus 
actioni quam habemus contra. Ecclesiam bremensem. de oppido wildehusen et Curia in 
Douerden et omnj iurj multis probis coram positis si quod habuissemus in premissis 
renuntiamus expresse. renuntiauimus etiam actionibus vniuersis exceptis duntaxat 
redditibus nostris de censu Comitis et aliis bonis nostris infeodatis et compositionem ex 
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antiquo cum venerabili domino Gerhardo Archiepiscopo et Ecclesia bremensi. per patrem 
nostrum Ottonem ducem factam inviolabiliter. obseruabimus. Et vt hec premissa inconuulse 
Ecclesie bremensi perseuerent nos fidem dedimus in manus predicti domini Archiepiscopi. 
et nobiscum promiserunt. Venerabilis dominus Conradus verdensis. Ecclesie postulatus 
frater noster. et Nobilis Gerhardus comes Holtsatie et Gerhardus filius suus. Otto magnus de 
Luneborch et frater suus Geuehardus Lippoldus et Thethardus fratres de Doren ... 
Eckehardus de boyceneborch. Eckehardus scack. Wasmodus dictus puer. Conradus et 
Ludolfus fratres de Estorpe. Wernerus de Medinge. Hyno de Wretstede. Meinricus de 
heybrok. Conradus de osta. Bernardus sprengere milites. wernerus de Zwerin. Hunerus de 
odim. willekinus Rusche. Et ne factum nostrum successu temporis cuiquam transeat in 
obliuionem presens scriptum in testimonium sigillo nostro iussimus communirj. preterea 
secundum fidem promittentium stabit quod otto filius fratris nostrj Johannis. cum ad annos 
suos peruenerit rata hec omnia suis litteris obseruabit. Datum. et actum apud Graft. die. 
barnabe apostoli. Anno domini M. CC°. LXX°. Nono. 

Nach einer dem Original im Staatsarchiv Hannover ediert von Hans Sudendorf im ersten Teil des 
„Urkundenbuchs zur Geschichte der Herzöge von Braunschweig und Lüneburg“ (Hannover 1859).